
Číslo jednací: 1 T 95/2023-217 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 17. 7. 2023 v Českém Krumlově 
podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující 

 

trestní příkaz: 

Obviněný [celé jméno obviněného], [datum narození] v [obec], dělník, trvale bytem [adresa 
obviněného], 

je vinen, že 

dne 25. 6. 2022 okolo 23:00 hodin řídil vozidlo tovární značky [značka a model vozidla], 
[registrační značka], po místních komunikacích v Českém Krumlově, a to nejméně z ulice [ulice], 
dále ulicí [anonymizováno] až do ulice [ulice], kde vozidlo prudce zastavil u [adresa], po vystoupení 
ze svého vozidla byl upozorněn na nevhodné chování přítomným [osoba č. 1], [datum narození], 
na což obviněný zareagoval tak, že přistoupil k venkovnímu sezení u restaurace [anonymizováno] 
v ulici [adresa], kde postával [osoba č. 1] společně se skupinkou dalších nejméně pěti osob romské 
národnosti, [osoba č. 2], [datum narození], [osoba č. 3], [datum narození], [osoba č. 4], 
[datum narození], [osoba č. 5], [datum narození] a [osoba č. 6], [datum narození] a směrem k těmto 
začal vykřikovat: „Chcete vidět, jak vás tady všechny podřežu, pobodám a zabiju, všechny vás 
Cikány pobodám,” poté došlo ke vzájemné slovní roztržce, během níž z batohu, který měl při sobě, 
vytáhl postupně tři kuchyňské nože s délkou čepele 14 cm, 19 cm, 21 cm, které uchopil do pravé 
ruky a šermoval jimi před stejnou skupinkou osob, když opakoval své výhružky, že je všechny 
pobodá, na což přítomní reagovali tak, že mu postupně všechny tři nože vyrazili z ruky a útočníka 
zpacifikovali, přičemž [osoba č. 1] utrpěl poranění při své obraně spočívající ve zlomenině base 
základního článku pravé ruky, přičemž všichni účastníci pociťovali obavu z naplnění těchto 
výhrůžek, 

 



 2 1 T 95/2023 

 

a vozidlo řídil přesto, že mu byly opakovaně uloženy sankce zákazu činnosti spočívající v zákazu 
řízení motorových vozidel všech druhů a to: 

• trestním příkazem Okresního soudu v Českém Krumlově ze dne 24. 8. 2021 č.j. 
[číslo jednací], v právní moci dne [datum], na dobu 14 měsíců 

• příkazem Městského úřadu Kaplice ze dne 16. 8. 2021 [číslo jednací] [číslo], v právní moci 
dne [datum], na dobu 12 měsíců; 

• příkazem Městského úřadu Český Krumlov ze dne 16. 9. 2021 č.j. [příjmení] [číslo] 
[spisová značka], v právní moci dne [datum], na dobu 14 měsíců, 

tedy 

− skupině obyvatelů vyhrožoval usmrcením a ublížením na zdraví pro jejich skutečnou 
příslušnost k etnické skupině, 

− veřejně a na místě veřejnosti přístupném se dopustil výtržnosti tím, že napadl jiného, 

− mařil výkon rozhodnutí soudu a jiného orgánu veřejné moci tím, že vykonával činnost, která 
mu byla takovým rozhodnutím zakázána, 

čímž spáchal 

− přečin násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst. 2 trestního 
zákoníku, 

− přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, 

− přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle ust. § 337 odst. 1 písm. a) 
trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 352 odst. 2 a § 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody ve 
výměře 1 (jednoho) roku. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá 
na zkušební dobu ve výměře 2 (dvou) let a 6 (šesti) měsíců. 

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obviněnému dále ukládá trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všech druhů na dobu 2 (dvou) let. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě 8 dnů od 
dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch obviněného 
mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, sourozenci, osvojenec, 
osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a včas, trestní příkaz se 
ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce 
vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými v trestním příkazu. Jinak se 
trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li obviněný odpor, vzdává se tím práva 
na projednání věci v hlavním líčení. 

Český Krumlov 17. července 2023 

JUDr. Martina Erbová 
samosoudkyně  



 3 1 T 95/2023 

 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 5. srpna 2023. 

 

 


